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Rättsintyg - Akuten 

Förändringar sedan föregående version 
Inga 

Syfte  
Intyg gällande rättsmedicinska undersökningar skall inhämtas från läkare inom 

Rättsmedicinalverket (RMV) eller läkare som enligt avtal med RMV åtagit sig att 

utfärda intyg. 

Vid särskilda skäl kan undantag från huvudregeln gälla; detta kan vara akuta situationer 

där sjukvårdande insatser krävs. Undersökande läkare skall vara legitimerad läkare. 

Arbetsbeskrivning 
Den behandlande läkaren bör; utöver vårdande insatser: 

- Skriva noggranna journalanteckningar 

1. Ta fotografier (kan göras av usk/ssk) 

- Rekommendera personen att göra polisanmälan 

Vid ev. rättegång tar Polisen kontakt med sjukhuset för att få ut journalhandling och 

fotografier. Patienten får alltså inte med sig något från akuten. 

Viktigt! 
Personer som inte är i behov av sjukvårdande insatser utan enbart vill ha sina skador 

dokumenterade måste gå till polisen och göra en polisanmälan av misshandeln. Polisen 

gör då en bedömning om rättsintyg behövs och skickar i så fall patienten vidare till 

Rättsmedicin på Medicinaregatan 18c, Göteborg (Medicinareberget). 

Om misshandeln begåtts under jourtid går det bra att vänta till närmaste vardag. Oftast 

är skadorna mer synliga då. Ett rättsintyg kan skrivas av Rättsmedicin flera månader 

efter händelsen, men polisanmälan måste då vara gjord. 

Det är bara polisen som kan skicka patienten direkt till Rättsmedicin. 

Om du är osäker: ring Rättsmedicin 010 – 483 44 00 mån-fre kl 09:00 – 16:00. 
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Ansvar 
Linjechefen ansvarar för att rutinen finns och följs. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Revisionsansvarig ansvarar för att rutinen följs upp. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. 

Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 

Relaterad information 
Rättsmedicinalverket: Rättsintyg - Rättsmedicinalverket (rmv.se) 

Rubrik: Rättsintyg - AKUTEN

Dokument-ID: SU9772-1276147733-156

Version: 9.0

https://www.rmv.se/verksamheter/rattsmedicin/rattsintyg/
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Medicin Geriatrik och Akutmottagning 

Östra  

Innehållsansvar: Annelie Raidla Lund, (annra23), 

Sjuksköterska 

Granskad av: Alexander Haner, (aleha3), Överläkare 
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